El equipo auditor al verificar la incorporación de los recursos en la vigencia 2024, determinó que, el sujeto 

de control hizo lo pertinente, pero no fue eficiente, razón por la cual la misma se hizo en el mes de agosto 

del 2024; situación que conllevó a la suscripción de 29 contratos de inversión por un monto de NUEVE MIL 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS MCTE. ($9.154.865.772); en los meses de noviembre y diciembre del mismo 

año; correspondiente al 41.7% del total de contratos suscritos. 

Acción de mejoramiento: 

1. Enviar la solicitud de Incorporación presupuesta a tiempo. 

2. Realizar seguimiento a las solicitudes de incorporación presupuestal enviadas a la Secretaría de